Nos Wartislaus dei gratia Slavie, Cassubie et Pomeranie dux omnibus presens scriptum 
cernentibus salutem et eam, que sequitur, cognoscere veritatem. Noverint1) universi tam 
presentes quam posteri, nos2) vidisse et audivisse literas domini Iohannis, magistri medicine, et 
Lucie, relicte domini Ludolfi de Bornum, militis, non rasas, non cancellatas, non abolitas neque 
in aliqua sui parte viciatas hunc tenorem de verbo ad verbum continentes — — — 
(Folgt Urkunde von 1320 Januar 13. Riedel, Cod. dipl. Brand. I 19 S. 11 Nr. 16.) — — — 
Nos igitur predicti molendini libertatem et proprietatem apponimus ad prodictum altare 
constructum vel construendum, ubi prodictis personis visum fuerit, ipsis clericis sive sacerdotibus 
prefatum altare nunc in presenti vel in futurum in perpetuum officiantibus dedimus et 
assignavimus et nihilominus damus et assignamus per presentes predictum molendinum absque 
precaria et quolibet servicio nobis, heredibus et successoribus nostris faciendo in perpetuum 
libere possidendum, abdicantes a nobis, heredibus et successoribus nostris, quidquid iuris 
habuimus in eodem, tradentes id foro ecclesiastico seu spirituali potestati. In cuius veritatem 
sigillum nostrum presentibus duximus apponendum. Testes vero sunt Wedego de Wedele, 
Henninghus de Brederlo, milites, magister Conradus, noster notarius, Caminensis ecclesie 
canonicus, et alii plures fide digni. Datum in Morin anno domini MCCCXX, ipso die beati 
Laurentii martyris et levi te.

!) Norunt. Abschr. 2) nec. Abschr.

Aach dem Transsumte Bischof Konrads IV. von Camin von 1322 Januar 13 in Dickmanns Urkundensammlung 
Bl. 143 Nr. 189 im Geh. Staatsarchive zu Berlin (Prov. Brandenburg Rep. 16 n d 1).

Gedruckt Riedel, Ood. dipl. Brand. I 19 S-11 Nr. 16; v. Wedel, Urkundenbuch zur Geschichte des Geschlechts 
v. Wedel II 1 S. 94 Nr. 162 (Reg.).

3390.

1320 August 15.

Lambert Letzenitz, Bürgermeister zu Greifswald, stirbt.

Anno domini MCCCXX, die assumpcionis Marie, obiit Lambertus de Lecenisce, proconsul 
civitatis.

Nach dem Grabsteine in der St. Jakobikirche zu Greifswald.

Gedruckt Balt. Studien XI 1 S. 134; b. Haselberg, Die Baudenkmäler des Regierungsbezirks Stralsund 
S. 89; Pyl, Geschichte der Greifswalder Kirchen I S. 646.

3391.

1320 August 16 Königsberg i. Nm.

Die Herzoge Otto I. und Barnim DI, bekunden, daß sie ihre Lande vom Bischöfe von Camin 
zu Lehn nehmen und, wenn ihr Haus ohne Erben erlöschen sollte, dem Bistume zu dauerndem Eigen- 
turne vermachen.

Otto et1) Barnym dei gracia duces Slavorum, Cassubie, Pomeranie atque domini Stetinenses 
omnibus Christi fidelibus in omnium salvatore imperpetuum salutem. Progenitorum nostrorum 
vestigiis, prout humana permittit fragilitas, in hiis, que ad dei cultum spectant, inherere 
cupientes matricem ecclesiam3) Caminensem benignis cordis intuemur oculis meditatione sollicita 
cogitantes, quod eandem ecclesiam nos et nostre terre populum in fide nutrientem Christiana 
nostri progenitores a primeva sui plantacione dotaverunt in suorum relaxamina peccatorum, 
eidem reverenciam debitam de tempore in tempus, ut decuit, exhibentes. Affectione igitur 
innate kari tatis pia moti devocione circa ecclesiam pred1ctam omnes terras nostras, civitates, 
opida, castra, munitiones et villas cum agris cultis et colendis, nemoribus, meritis et aquis 
maioribus et minoribus, quas versus meridionalem, orientalem et aquilonarem plagas ultra 
Oderam et Swinam fluvios iure hereditario dinoscimur possedisse, et ipsam terram Pomeranie 
cum toto ipsarum dominio transtulimus et presentibus transferimus, damus et deo offerimus in 
eiusdem ecclesie matricis plenariam potestatem, volentes de cetero easdem terras non inmerito, 
quamdiu vivimus, nomine pheodi tenere, possidere et habere ab eadem, et fatemur, nos iam 
inpheodatos a prolatis dicte ecclesie Caminensis terris de eisdem, testamentum ociam perpetuum 
terris de prodictis3) in nostrorum laxamina commissorum rationabiliter ordinantes profate 
ecclesie concedimus presentibus et donamus, quod, si absque heredibus legitimis succedente 
tempore fuerimus sublati, earundem terrarum dominium utilitas et usufructus in toto et in parte 
cum omni iure et proprietate cum comitibus, baronibus, militibus et vasallis, civitatibus, opidis, 
castris, munitionibus et villis cum omnibus suis pertinendis, distinctionibus, metis et terminis 
ex hac nostra donatione speciali et ordinatione testamentaria imperpetuum valitura ad ipsam 
sepenominatam ecclesiam, prout nos possedimus, libere ex mera donatione devolvatur. In quorum 
robur perpetuum presentes litteras super hiis confectas prodicte dedimus ecclesie sigillorum 
nostrorum muniminibus legitime roboratas. Testes sunt Wedego de Wedele, Henninghus de 
Eckstede, Ansom de Blanckenborch, Hinricus Brusehavere, Theodoricus de Leyne, Hinricus de

Pokolenie, Hermannus de Grabowe, nostri milites et vasalli, et quam plures alii fide digni, videlicet 
Iohannes Lencin, nostro curio notarius. Ludolfus de Carow, Iohannes Holsatus, nostri capellani. 
Datum et actum Conynghesberch anno domini millesimo tricentesimo vicesimo, in crastino 
assumptionis beate Marie virginis gloriose.

i) et fehlt. Matr. a) ecclesiasticam. Matr. 8) Ist nach der Ausfertigung Herzog Wartislaws IV. ergänzt.

Nach der Caminer Originalmatrikel P. I Bl. 141 im Staatsarchive zu Stettin (Mscr. 18) ; Caminer Matrikel 
P. I Bl. 161 ebendaselbst (Mscr. I 8 a). Beglaubigte Abschrift von 1641 März 22 des nach Schweden geschickten 
Originales ebendaselbst s. r. Bistum Samin Nr. 30 a. Dreger, Ood. Pom. dipl. mscr. VU Nr. 1344.

Gedruckt v. Eickstedt, Urkundensammlung zur Geschichte des Geschlechts v. Eickstedt I S. 116 Nr. 16; v. Wedel, 
Urkundenbuch zur Geschichte des Geschlechts v. Wedel II 1 S. 95 Nr. 163 (Reg.).

3392.

1320 August 16 Königsberg i. Nm.

Herzog Wartislaw IV. bekundet, daß er seine Lande vom Bischöfe von Camin zu Lehn nimmt 
und, wenn sein Haus ohne Erben erlöschen sollte, dem Bistume zu dauerndem Eigentume vermacht.

Wartislaus dei gracia Slavie, Cassubie et Pomeranie dux omnibus Christi fidelibus 
— — — (wörtlich übereinstimmend mit Nr. 3391) — — — sigilli nostri munimine 
legitime roboratas. Testes huius sunt Henninghus Ursus, noster marscalcus, Henningus 
de Ploto, Troye de Bandecowe, Theodoricus Scerf, Ulricus Kedinc, Henninghus de Słuchowe, 
Sifridus Lodo, Nicolaus Troye, milites nostri, magister Conradus dictus de Gripeswolt, Caminensis 
ecclesie canonicus, noster notarius, Nicolaus de Swanenbeke, Otto Crukowe, Theodoricus 
de Brederlo, Hermannus de Palude, capellani nostri, et alii quam plures fide digni. Datum et 
actum Koningesberg anno domini millesimo tricentesimo vicesimo, in crastino assumptionis sancte 
Marie virginis gloriose.

Nach der Caminer Originalmatrikel P. I Bl. 141 v im Staatsarchive zu Stettin (Mscr. I 8); Caminer 
Matrikel P. I Bl. 162 v ebendaselbst (Mscr. I 8 a). Beglaubigte Abschrift von 1641 März 22 des nach Schweden 
geschickten Originales ebendaselbst s. r. Bistum Camin Nr. 30 b. Dreger, Cod. Pom. dipl. mscr. VH Nr. 1345.

3393.

1320 August 19 Stettin.

Herzog Wartislaw IV. belehnt den Ritter Johann (Hehdebreck) von Plathe mit der Stadt Plathe 
und den Dörfern Natelfitz, Stölitz, Lietzow, Hehdebreck, Piepenburg, Mackfitz, Neuenhagen und Altenhagen.

Nos Wartislaus dei gratia Slavie, Cassubie, Pomeranie dux ac dominus cis Oderam coram 
omnibus presentia visuris vel audituris recognoscimus publice tenore presentium protestantes, 
quod dimisimus et in presentibus dimittimus Henningo de Ploto, militi, et suis veris et legitimis 
heredibus civitatem, ecclesiam Ploto et villas, videlicet Natelvicie, Tzolantz, Lisowe, Heidebrake, 
Pipenborg, Makevitz, Novam et Antiquam Dubbesloveshagen campum, sicut ipsa civitas et ville 
prodicto in suis certis metis et terminis sunt distincte, in verum et legale feudum liberas absque 
precaria et quadam servitute dicta borchdenst perpetuis temporibus pacifice possidendas. In 

cuius evidentiam sigillum nostrum presentibus est appensum. Testes sunt Henningus Lere, 
noster marschalcus, Nicolaus Troye, Henningus de Słuchowe, Borko, Sifridus Lodo, milites nostri, 
et alii plures fide digni. Actum Stettin anno domini M° CCC® XX, ipso die Magni martiris gloriosi»

Nach Dregers Cod. Pom. dipl. mscr. VII Nr. 1348. Abschrift im Stadtarchive zu Plathe (bep. im Staats, 
archive) Tit. I Nr. 1 Bl. 9v und Nr. 3 Bl. 13.

Gedruckt Dähnert, Pomm. Bibl. Hl S. 149; Berghaus, Landbuch des Herzogtums Pommern II 7 S. 560; 
Sello, Geschichtsquellen des Geschlechts v. Borcke I S. 160 Nr. 153 (Reg.).

3394.

1320 August 20 Wordingborg.

König Christoph H. von Dänemark bestätigt der Stadt Stralsund die 1319 Dezember 16 
zugeficherten Rechte.

Universis Christi fidelibus presentes litteras inspecturis vel audituris Cristoforus dei gracia 
Danorum Sclavorumque rex, dux Estonie, salutem in domino sempiternam. Noverint universi 
tam presentes quam posteri, quod dilectis nobis burgensibus in Stralesund universis damus et 
concedimus potestatem ac licentiam liberam quolibet anno in nundinis Scanaar et Falsterbothe 
suum proprium advocatum statuendi super eorum burgenses et in omnibus suis excessibus 
forefactis et causis indicandi, preterquam in causis, que tangunt collum et manum, ibidem 
perpetratis, cuius advocati potestas a festo sancti lacobi usque ad festum sancti Martini episcopi 
proximum annis singulis perdurabit. Prohibemus sub optentu gracie nostre districte, ne 
quisquam super eorum vittas edificet, cuiuscumque condicionis fuerit, nisi de eorum voluntate 
fuerit et consensu. Ceterum indulgemus eisdem burgensibus, quod, si eos alicubi infra limites 
et terminos totius regni et dominii nostri naufragium, quod absit, pati contingat, quamdiu res 
suas et naves per se vel per alios salvare poterunt, eisdem id faciendi presencium tenore 
liberam concedimus facultatem, et quod per neminem advocatorum nostrorum seu per quemcumque 
alium debeant inpediri. Preterea in silvis nostris ligna cremabilia licite colligendi et libere 
secandi habeant potestatem. Insuper, si aliquis eorumdem burgensium in nostro regno seu 
dominio morte preventus fuerit, sui heredes aut successores pro ipso dabunt, quod arfkoop 
dicitur in vulgari, et bona sua totaliter sublevabunt. Omnes etiam modos novi thelonii eisdem 
burgensibus omnino remittimus et penitus relaxamus, volentes eosdem burgenses antiquis iuribus 
et theloneis consuetis temporibus illustris regis Woldemari pie memorie libere perfrui et gaudere. 
Unde per gratiam nostram districte prohibemus, ne quis advocatorum nostrorum, eorumdem 
officialium seu quisquam alius ipsos burgenses de Stralesund contra tenorem presencium 
présumât inpedire vel in aliquo molestare. Quod qui fecerit, nostram non effugiet ultionem. 
In cuius rei testimonium sigillum nostrum evidens presentibus duximus apponendum. Actum 
et datum Werthingborgh, anno domini millesimo trecentesimo vicesimo, quarta seria proxima 
post festum assumptionis beate Marie virginis in presencia nostra.